
  

 

 

OKMETIC OYJ PÖRSSITIEDOTE  27.4.2011   KLO 8.05   

 

OKMETIC OYJ:N OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 31.3.2011 

 

Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan 

ajanjaksoon vuotta aiemmin. 

 

TAMMI-MAALISKUU LYHYESTI: 

 

Liikevaihto 22,1 (16,5) miljoonaa euroa, kasvua 33,5 %. 

Liiketulos 2,8 (0,8) miljoonaa euroa eli 12,8 % liikevaihdosta. 

Tilikauden tulos 2,7 (1,0) miljoonaa euroa. 

Tilikauden tulosta paransi vahvistetuista tappioista kirjattu 0,7 

miljoonan euron laskennallinen verosaaminen. 

Laimentamaton osakekohtainen tilikauden tulos 0,16 (0,06) euroa. 

Liiketoiminnan nettorahavirta -1,3 (2,4) miljoonaa euroa. 

 

NÄKYMÄT VUODELLE 2011 

 

Vuoden 2011 ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihdon ja -tuloksen 

arvioidaan ylittävän selvästi vuoden 2010 vastaavan ajanjakson 

tason. Arvioiden toteutuminen edellyttää, ettei tämänhetkinen 

myönteinen markkinanäkymä olennaisesti muutu ensimmäisen 

vuosipuoliskon aikana. 

 

TOIMITUSJOHTAJA KAI SEIKKU: 

 

”Ensimmäinen vuosineljännes toi kasvua kaikissa tuoteryhmissä. 

Parhaassa vedossa olivat anturikiekot, joiden euromääräinen 

myynti lisääntyi 47 % verrattuna viime vuoden vastaavaan 

ajanjaksoon. Myös etupäässä solar-materiaaleista koostunut 

teknologiamyynti sujui tammi-maaliskuussa vahvasti. 

Puolijohdekiekoissa kasvu oli alan kausivaihtelun mukaisesti 

maltillisempaa. 

 

Liikevaihto ja –tulos ylittivät tavoitetason helmi-maaliskuun 

positiivisen kehityksen myötä. Tämä myönteinen suuntaus 

yhdistettynä toisen vuosineljänneksen näkymiin antoi syyn 

tarkentaa ensimmäisen vuosipuoliskon näkymiä katsauskauden 

aikana. 

 

Japanin maaliskuinen luonnonkatastrofi ei vaikuttanut 

olennaisesti päättyneen vuosineljänneksen myyntiin tai tulokseen. 

Katastrofin mahdollisia pidempiaikaisia suoria ja välillisiä 

vaikutuksia elektroniikkateollisuuden arvoketjuun ja Okmeticin 

liiketoimintaan on edelleen vaikea arvioida.  

 

Myönteisen tuloskehityksen vastapainona tammi-maaliskuun 

liiketoiminnan nettorahavirrassa oli eriä, jotka heikensivät 

rahavirtaa merkittävästi verrattuna viime vuoden vastaavaan 

ajanjaksoon. Näitä olivat tavanomaisten nettokäyttöpääoman erien 

kasvun ohella mm. monivuotiseen polypiin toimitussopimukseen 



liittyvä ennakkomaksu sekä henkilökunnan palkitsemiseen liittyvät 

maksut tilivuodelta 2010. Puolijohdemarkkinan matalasuhdanteeseen 

sijoittuneelta tilivuodelta 2009 palkitsemiseen liittyviä maksuja 

ei maksettu.   

 

Okmetic panosti tuotannon pullonkaulojen avaamiseen lunastamalla 

Vantaan tuotantolaitoksella olevat kymmenen NorSun-yhtiön 

omistamaa kiteenkasvatusuunia tammikuussa. Kokonaisarvoltaan 3,3 

miljoonan euron investointi on osa yhtiön kasvustrategiaa.” 

 

AVAINLUVUT  
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Liikevaihto 22 055 16 521 80 907 54 361 

Käyttökate 4 425 2 488 17 102 7 121 

Liiketulos 2 828 788 10 421 185 

 % liikevaihdosta 12,8 4,8 12,9 0,3 

Tilikauden tulos 2 724 1 027 9 952 -513 

Laimentamaton 

tulos/osake,  

euroa  

 

 

0,16 

 

 

0,06 

 

 

0,60 

 

 

-0,03 

Liiketoiminnan 

nettorahavirta 

 

-1 337 

 

2 417 

 

16 594 

 

6 315 

Nettovelka -12 379 -6 795 -18 047 -4 770 

Omavaraisuusaste, % 78,9 76,3 76,6 78,9 

Henkilöstö 

keskimäärin 

kauden aikana 

 

 

347 

 

 

329 

 

 

345 

 

 

337 

 

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEEN MUUTOS 

 

Okmetic on muuttanut vuoden 2011 alusta lukien 

valuuttajohdannaisten käyvän arvon muutosten ja niiden 

realisoituneiden voittojen ja tappioiden esittämispaikkaa 

tuloslaskelmassa. Uuden käytännön mukaisesti 

valuuttajohdannaisten käyvän arvon muutokset ja niiden 

realisoituneet voitot ja tappiot esitetään rahoitustuottojen ja –

kulujen erissä. Aikaisemmin nämä erät esitettiin liiketoiminnan 

muissa tuotoissa ja kuluissa.  

 

Muutoksen ansiosta liiketulosrivi antaa jatkossa yhtiön 

näkemyksen mukaan parempaa ja merkityksellisempää informaatiota 

yhtiön taloudellisen tuloksen kehityksestä ja siihen 

vaikuttaneista tekijöistä. Vastaava muutos on tehty kaikkiin 

tässä osavuosikatsauksessa esitettyihin vertailujaksojen 

tietoihin.  

 

Laadintaperiaatteen muutoksen vaikutus liiketulokseen 

 

      

 

1-3/ 

2010 

4-6/ 

2010 

7-9/ 

2010 

10-

12/ 2010 



2010 

Liiketulos, 1 000 euroa 

         Uusi laadintaperiaate 788 2 481 3 712 3 440 10 421 

    Vanha 

laadintaperiaate 684 2 467 3 891 2 758 9 801 

Liiketulos, % 

liikevaihdosta 

         Uusi laadintaperiaate 4,8 12,6 17,2 14,9 12,9 

    Vanha 

laadintaperiaate 4,1 12,5 18,0 12,0 12,1 

 

 

MARKKINAT 

 

Asiakasteollisuudet anturi-, puolijohde- ja 

aurinkokennoteollisuus  

 

Anturiteollisuus 

 

Vuonna 2011 anturiteollisuuden myynnin arvon arvioidaan kasvavan 

9 prosenttia vuoden 2010 arvosta (7,1 miljardia Yhdysvaltojen 

dollaria). Yksi vahvimmin kasvavista sektoreista on 

kuluttajasovelluksiin päätyvät MEMS-tuotteet, joita ovat mm. 

mikrofonit, gyroskoopit ja pikoprojektorit (IHS, ISuppli). 

Nykyään näiden uudemman sukupolven tuotteiden valmistuksessa 

käytetään jo yleisesti silicon-on-insulator (SOI) –teknologiaa, 

ja SOI-teknologian osuuden ennustetaan jatkavan kasvuaan. Okmetic 

kuuluu edelläkävijöihin SOI-teknologiaan perustuvien tuotteiden 

ja palvelujen tarjoamisessa anturiteollisuudelle.  

 

Puolijohdeteollisuus 

 

Puolijohdeteollisuuden Yhdysvaltojen dollarimääräisen myynnin 

kasvuennuste vuodelle 2011 asettuu 6-10 prosentin väliin 

(Semiconductor Intelligence, ICInsights, Gartner, IHS, ISuppli). 

Tältä vuodelta odotetaan kasvua joka vuosineljännekseltä ja 

normaaliin vuosineljänneksittäin tapahtuvaan vaihteluun odotetaan 

palattavan vuonna 2012 (Semiconductor Intelligence). Kasvua tulee 

edesauttamaan joidenkin komponenttien aikaisempia ennusteita 

korkeampi keskihinta, mikä johtuu Japanin maanjäristyksen 

vaikutuksista tuotantoon (IHS, ISuppli). 

 

Aurinkokennoteollisuus 

 

Aurinkokennoteollisuuden kysynnän kasvu on tasaantunut vuoden 

2010 poikkeuksellisen vahvan kasvun jälkeen. Nopeasti kasvavan 

tuotantokapasiteetin myötä varastotasot ovat nousseet läpi alan 

toimitusketjun (Solarbuzz). 

 

Suurimmat eurooppalaiset aurinkoenergian käyttäjät, erityisesti 

Saksa ja Italia, pienentävät syöttötariffeja kuluvan vuoden 

puolivälissä, mikä lisää markkinan kehittymiseen liittyvää 

epävarmuutta jälkimmäisellä vuosipuoliskolla.   



 

Piikiekkomarkkina 

 

SEMI:ssä toimivan piikiekkotoimittajien ryhmän SMG:n (SEMI 

Silicon Manufacturing Group) helmikuussa 2011 julkaiseman tiedon 

mukaan piikiekkoteollisuuden kiekkotoimitusten määrä vuonna 2010 

nousi 40 prosenttia vuoden 2009 toimitusmääristä saavuttaen uuden 

ennätystason. Näistä kertyvä liikevaihto nousi 45 prosenttia 9,7 

miljardiin Yhdysvaltojen dollariin edellisvuoden 6,7 miljardista 

Yhdysvaltojen dollarista. Puolijohdemarkkinan mukaisesti 

piikiekkomarkkinan odotetaan kasvavan maltillisesti vuonna 2011. 

 

Okmeticin keskeiset asiakasalueet piikiekkomarkkinassa 

 

Okmetic hakee strategiansa mukaisesti koko piikiekkomarkkinasta 

erikoisalueita, joissa kasvu on markkinan keskikasvua suurempaa 

ja joissa yhtiöllä on erikoisosaamista. Okmetic toimittaa 

etupäässä 150 mm ja 200 mm kiekkoja. Anturi/MEMS -teollisuus on 

Okmeticin keskeinen kasvualue. MEMS-markkina kasvaa kannettavien 

kuluttajatuotteiden, autojen elektroniikan sekä teollisuuden 

prosessikontrolloinnin lisääntyessä. 

 

Puolijohdemarkkinasta Okmeticin kasvualueita ovat erillis- ja 

tehopuolijohteet. Näillä kiekkomarkkinoilla kasvualueita ovat mm. 

uusiutuvan energian tuotannossa käytettävät komponentit, autoissa 

lisääntyvä elektroniikka, kannettavat kuluttajatuotteet, lääke- 

ja hyvinvointiteollisuuden kehittyvät sovellukset sekä 

teollisuusprosessien kontrollointi.  

 

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT  

 

Okmeticin hallitus on hyväksynyt suunnitelmat, joilla kasvatetaan 

konsernin SOI-kiekkojen tuotantokapasiteettia Vantaan tehdasta 

laajentamalla. Noin 30 miljoonan euron investointi käsittää 

tehtaan laajennusosan sekä erilaisia tuotantolaitteita.  

 

Tämä investointi, yhdessä meneillään olevien SOI-

laiteinvestointien kanssa, yli kolminkertaistaa Vantaan tehtaan 

nykyisen SOI-kiekkojen tuotantokapasiteetin. Investoinnista on 

kerrottu lisää aiemmin tänään julkaistussa pörssitiedotteessa. 

 

Samassa yhteydessä hallitus hyväksyi yhtiön päivitetyt pitkän 

aikavälin taloudelliset tavoitteet. Yhtiön tavoittelema 

liikevaihdon orgaaninen kasvu on vähintään 10 prosenttia 

vuositasolla ja liiketulos yli 10 prosenttia liikevaihdosta. Nyt 

julkistettu investointi tukee tarkennettuja pitkän aikavälin 

tavoitteita. 

 

Aikaisemmissa pitkän aikavälin taloudellisissa tavoitteissa 

yhtiön tavoittelema liikevaihdon orgaaninen kasvu oli vähintään 6 

prosenttia vuositasolla ja liiketulos yli 10 prosenttia 

liikevaihdosta. Samalla luovutaan muista erikseen määritellyistä 

pitkän aikavälin taloudellisista tavoitteista, joita ovat olleet 

50 prosentin omavaraisuusaste ja tasainen vuotuinen osingonmaksu. 

 



MYYNTI 

 

Okmeticin liikevaihto kasvoi tammi-maaliskuussa edelliseen 

vuoteen verrattuna 33,5 (11,3) prosenttia ja oli 22,1 (16,5) 

miljoonaa euroa. Liikevaihdon kasvua tuki erityisesti hyvä 

anturiteollisuuden kysyntä. Yhtiö onnistui kasvattamaan 

markkinaosuuttaan yhtiölle tärkeissä tuoteryhmissä. 

 

Myynti asiakaspohjaisesti 
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Anturikiekot 45 % 42 % 43 % 41 % 

Puolijohdekiekot 33 % 42 % 42 % 31 % 

Teknologia 22 % 16 % 15 % 28 % 

 

Anturikiekkojen myynnin arvo oli tammi-maaliskuussa 47 prosenttia 

viime vuoden vastaavaa kautta suurempi.  

 

Puolijohdeteollisuuden hyvän suhdanteen jatkuminen vaikutti 

myönteisesti puolijohdekiekkojen myyntiin. Näiden kiekkojen 

myynnin arvo oli tammi-maaliskuussa 7 prosenttia viime vuoden 

vastaavaa kautta suurempi.  

 

Tammi-maaliskuussa teknologiamyynti koostui pääasiassa solar-

kiteiden myynnistä.  

 

Myynti markkina-alueittain 
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Pohjois-Amerikka 37 % 40 % 43 % 37 % 

Eurooppa 31 % 29 % 25 % 33 % 

Aasia 32 % 31 % 32 % 30 % 

 

Myynti jakautui ensimmäisellä vuosineljänneksellä melko 

tasaisesti eri markkina-alueittain. Euroopan suhteellinen osuus 

liikevaihdosta vahvistui katsauskaudella. 

 

TULOS 

 

Okmeticin tammi-maaliskuun liiketulos oli 2,8 (0,8) miljoonaa 

euroa. Liiketulos oli 12,8 (4,8) prosenttia liikevaihdosta. 

Tilikauden tulos oli 2,7 (1,0) miljoonaa euroa. Tilikauden 

tulosta paransi vahvistetuista tappioista kirjattu 0,7 miljoonan 

euron laskennallinen verosaaminen. Laimentamaton osakekohtainen 

tulos oli 0,16 (0,06) euroa. 

 

RAHOITUS  

 



Yhtiön rahoitustilanne on hyvä. Liiketoiminnan nettorahavirta 

tammi-maaliskuussa oli -1,3 (2,4) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan 

rahavirtaa heikensi 6,0 (0,3) miljoonaa euroa toimintaan 

sitoutuneen käyttöpääoman muutokset. Tähän lukuun sisältyvät 

tavanomaiset nettokäyttöpääoman muutokset 1,1 miljoonaa euroa. 

Muita eriä ovat polypiin toimitussopimukseen liittyvä 

ennakkomaksu, osakepalkkiojärjestelmän ennakonpidätykset, 

toimihenkilöiden tulospalkkiot ansaintavuodelta 2010 sekä 

valuuttajohdannaissopimusten kulut.   

  

Yhtiöllä oli 31.3.2011 lainaa 1,0 (1,0) miljoonaa euroa. 

Rahavaroja oli raportointikauden lopussa 10,4 (9,3) miljoonaa 

euroa. Tämän lisäksi yhtiöllä oli korkorahastosijoituksia 3,0 

miljoonaa euroa. Yhtiön rahavarat ylittivät korolliset velat 12,4 

miljoonalla eurolla 31.3.2011 (31.3.2010 rahavarat 6,8 milj. 

euroa korollisia velkoja suuremmat). 

 

Oman pääoman tuotto oli 18,3 (8,4) prosenttia. Yhtiön 

omavaraisuusaste oli 78,9 (76,3) prosenttia. Osakekohtainen oma 

pääoma oli 3,63 (2,97) euroa. 

 

INVESTOINNIT 

 

Tammi-maaliskuun investointimaksut olivat 3,9 (0,0) miljoonaa 

euroa.  

 

Okmetic käytti tammikuussa osto-optiotaan Vantaan 

tuotantolaitoksella olevien kymmenen norjalaisen NorSun-yhtiön 

omistaman kiteenkasvatusuunin ostamiseksi. Investoinnin 

kokonaisarvo oli 3,3 miljoonaa euroa.   

 

Investoinnin myötä yhtiön oma kiteenkasvatuskapasiteetti kasvoi 

merkittävästi. Hankittuja uuneja on tarkoitus käyttää solar-

kiteiden valmistukseen sekä jatkossa piikiekkojen omaan 

tuotantoon ja sopimusvalmistukseen tarvittavaan 

kiteenkasvatukseen. Okmetic turvaa näin tuotantokapasiteettinsa 

riittävyyden lähivuosien tarpeisiin.  

 

TUOTEKEHITYS 

 

Tammi-maalikuussa pitkäkestoisten tuotekehitysprojektien 

kustannukset olivat 0,6 (0,5) miljoonaa euroa. Kustannusten osuus 

oli 2,7 (2,9) prosenttia liikevaihdosta. Tuotekehitysmenoja ei 

ole aktivoitu. Tuotekehitys on kohdennettu Okmeticille tärkeisiin 

anturikiekkoihin ja kiteenkasvatukseen. 

 

HENKILÖSTÖ 

 

Tammi-maaliskuussa henkilömäärä oli keskimäärin 347 (329). 

Henkilöstöstä 311 työskenteli kauden lopussa Suomessa, 37 

Yhdysvalloissa ja kolme Japanissa.  

 

YHTIÖN HALLINNOINTI 

 



Okmetic Oyj:n varsinainen yhtiökokous 7.4.2011 vahvisti vuoden 

2010 tilinpäätöksen sekä myönsi vastuuvapauden yhtiön johdolle. 

Vuodelta 2010 päätettiin jakaa osinkoa 0,30 euroa osakkeelta. 

Osinko maksettiin tiistaina 19.4.2011. Yhtiökokous päätti myös 

hallituksen ehdotuksen mukaisesti valtuuttaa yhtiön hallituksen 

päättämään harkintansa mukaan lisäosingon jakamisesta yhtiön 

taloudellisen tilanteen sen salliessa. Jaettava lisäosinko voi 

olla, mahdolliset useat erilliset jakopäätökset yhteen laskien, 

kaikkiaan yhteensä enintään 0,40 euroa osakkeelta ja enintään 15 

000 000 euroa. Lisäksi yhtiökokous hyväksyi hallituksen 

ehdotuksen hallituksen valtuuttamisesta päättämään omien 

osakkeiden hankkimisesta ja/tai pantiksi ottamisesta, omien 

osakkeiden luovuttamisesta, osakeannista ja osakkeisiin 

oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisesta.  

 

Yhtiön hallituksen jäsenten lukumääräksi päätettiin viisi. 

Hallituksen jäseniksi seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen 

loppuun asti valittiin uudelleen Tapani Järvinen, Hannu Martola, 

Pekka Salmi ja Henri Österlund sekä uutena jäsenenä Mervi 

Paulasto-Kröckel. Välittömästi yhtiökokouksen jälkeen pidetyssä 

hallituksen järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi 

puheenjohtajaksi Henri Österlundin ja varapuheenjohtajaksi Tapani 

Järvisen. 

 

Tilintarkastajaksi valittiin KHT-yhteisö PricewaterhouseCoopers 

Oy päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT Mikko Nieminen. 

 

Varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antamista valtuuksista 

ja muista päätöksistä on annettu erillinen pörssitiedote 

7.4.2011. 

 

LIIKETOIMINNAN LÄHIAJAN RISKIT 

 

Yhtiön lähiajan riskeissä ja epävarmuustekijöissä ei ole 

tapahtunut keskeisiä muutoksia. Japanin luonnonkatastrofin ei 

toistaiseksi tiedetä lisänneen liiketoiminnan riskejä. Japanin 

tapahtumien mahdollisia pidempiaikaisia suoria ja välillisiä 

vaikutuksia elektroniikkateollisuuden arvoketjuun ja Okmeticin 

liiketoimintaan on edelleen vaikea arvioida. 

 

Muut liiketoiminnan merkittävimmät lähiajan epävarmuustekijät 

liittyvät etenkin puolijohdekiekkojen suhdanneherkkään kysyntään 

sekä markkinatilanteen nopeaan ja voimakkaaseen vaihteluun. 

Nykyinen vahva kysyntä voi johtaa markkinoilla ylitilauksiin ja 

varastoihin, joiden purkaminen saattaa hidastaa voimakkaasti 

kysyntää. Yhtiöllä on vain omissa erikoistuotteissaan merkittävää 

hinnoitteluvoimaa. Muiden kiekkojen hinnoittelu perustuu pitkälti 

maailmanmarkkinahintaan. Alan yleisin kauppavaluutta on 

Yhdysvaltojen dollari. Dollarin valuuttakurssin voimakkaat 

muutokset euroa vastaan vaikuttavat yhtiön tulokseen. 

 

Päätuotannon sijainti suhteellisesti kalliilla euroalueella 

asettaa yhtiölle kustannuspaineita. Markkinajohtajuuden 

ylläpitäminen omilla erikoisalueilla ja vastaaminen 



kiekkokysynnän suuntautumiseen kasvavaan kiekkokokoon ovat myös 

haasteita.  

 

Yhtiön riskejä ja epävarmuustekijöitä on käsitelty laajemmin 

yhtiön vuosikertomuksessa 2010. 

 

OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT 

 

Okmetic Oyj:n täysin maksettu ja kaupparekisteriin merkitty 

osakepääoma 31.3.2011 oli 11 821 250 euroa. Osakkeiden määrä oli 

17 287 500. Osakkeella ei ole nimellisarvoa. Kukin osake 

oikeuttaa yhteen ääneen yhtiökokouksessa. Yhtiöllä on yksi 

osakesarja.  

 

PÖRSSIKURSSIN KEHITYS JA OSAKKEIDEN VAIHTO 

 

Osakkeiden vaihto 1.1. – 31.3.2011 oli 3,6 (2,8) miljoonaa 

kappaletta, mikä on 20,8 (16,3) prosenttia osakkeiden määrän 

kauden painotetusta keskiarvosta 17,3 (17,0) miljoonaa. 

Katsauskauden alin noteeraus oli 5,30 (2,98) euroa, ylin 6,65 

(3,51) euroa ja keskiarvo 5,90 (3,18) euroa. Kauden päätöskurssi 

31.3.2011 oli 6,55 (3,41) euroa. Koko osakekannan markkina-arvo 

oli kauden lopussa 113,2 (59,0) miljoonaa euroa. 

 

OMAT OSAKKEET  

 

Yhtiön hallitus päätti 16.2.2011 yhtiön hallussa olleen 125 390 

oman osakkeen luovuttamisesta osana yhtiön johtoryhmän 

osakepohjaista kannustinjärjestelmää, jonka perustamisesta yhtiö 

on antanut pörssitiedotteen 11.2.2010. Kaikki annettavat osakkeet 

suunnattiin yhtiön johtoryhmän jäsenille osakkeenomistajien 

merkintäetuoikeudesta poiketen. 

 

Osakepalkkio-ohjelman palkkiot maksettiin yhtäältä Okmeticin 

osakkeina ja toisaalta verot kattavana rahaosuutena. Suunnattu 

maksuton osakeanti toteutui täysimääräisenä, koska siihen ei 

liittynyt vastasuorituksia. Osakeanti ei vaikuttanut yhtiön 

osakepääomaan. Katsauskauden lopussa omia osakkeita oli yhtiön 

hallussa 77 854 kappaletta, mikä vastaa noin 0,5 prosenttia 

Okmeticin kaikista osakkeista ja äänistä. 

 

 

TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ JA TAULUKKOTIEDOT 1.1. - 31.3.2011 

(tilintarkastamaton)  

 

LAATIMISPERIAATTEET 

 

Tämä osavuosikatsaus on laadittu (IAS 34) Osavuosikatsaukset -

standardia noudattaen. 

 

Okmetic on tämän osavuosikatsauksen laatimisessa noudattanut 

samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessään 2010 

kuitenkin siten, että Okmetic on ottanut käyttöön 1.1.2011 

seuraavat uudet tai muutetut standardit ja tulkinnat: 

 



IAS 24 (uudistettu), Lähipiiriä koskevat tiedot tilinpäätöksessä 

IAS 32 (muutos), Liikkeeseen laskettujen oikeuksien luokittelu 

IFRIC 19, Rahoitusvelkojen kuolettaminen oman pääoman ehtoisilla 

instrumenteilla 

IFRIC 14 (muutos), Etukäteen suoritetut 

vähimmäisrahastointivaatimukseen perustuvat maksut 

IFRS-standardeihin tehdyt parannukset,(Improvements to IFRSs, 

toukokuu 2010) 

 

Edellä mainittujen standardien ja tulkintojen käyttöönotolla ei 

ole ollut vaikutusta katsauskaudelta esitettyihin lukuihin. 

 

Okmetic on muuttanut vuoden 2011 alusta lukien 

valuuttajohdannaisten käyvän arvon muutosten ja niiden 

realisoituneiden voittojen ja tappioiden esittämispaikkaa 

tuloslaskelmassa. Uuden käytännön mukaisesti 

valuuttajohdannaisten käyvän arvon muutokset ja niiden 

realisoituneet voitot ja tappiot esitetään rahoitustuottojen ja –

kulujen erissä. Aikaisemmin nämä erät esitettiin liiketoiminnan 

muissa tuotoissa ja kuluissa.  

 

Muutoksen ansiosta liiketulosrivi antaa jatkossa yhtiön 

näkemyksen mukaan parempaa ja merkityksellisempää informaatiota 

yhtiön taloudellisen tuloksen kehityksestä ja siihen 

vaikuttaneista tekijöistä. Vastaava muutos on tehty kaikkiin 

tässä osavuosikatsauksessa esitettyihin vertailujaksojen 

tietoihin.  

 

 

LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA  

 

1 000 euroa 1.1.- 

31.3.11 

1.1.- 

31.3.10 

1.1.- 

31.12.10 

    

Liikevaihto 22 055 16 521 80 907 

Myytyjä suoritteita 

vastaavat kulut 

 

-15 939 

 

-13 826 

 

-62 274 

Bruttokate 6 116 2 695 18 633 

Muut liiketoiminnan 

tuotot ja kulut 

 

-3 288 

 

-1 907 

 

-8 212 

Liiketulos 2 828 788 10 421 

Rahoitustuotot 

ja –kulut 

 

-532 

 

130 

 

-610 

Tulos ennen veroja 2 296 918 9 811 

Tuloverot 428 109 141 

Tilikauden tulos 2 724 1 027 9 952 

    

Muut laajan tuloksen erät:    

Muuntoerot -203 364 624 

    

Tilikauden laaja 

tulos yhteensä 

 

2 521 

 

1 390 

 

10 576 

    

Tuloksen jakautuminen:    

Emoyhtiön omistajille 2 724 1 027 9 952 



    

Laajan tuloksen jakautuminen:    

Emoyhtiön omistajille 2 521 1 390 10 576 

    

Laimentamaton osakekohtainen 

tilikauden tulos,euroa 

 

0,16 

 

0,06 

 

0,60 

Laimennusvaikutuksella  

oikaistu osake- 

kohtainen tilikauden 

tulos, euroa 

 

 

 

0,16 

 

 

 

0,06 

 

 

 

0,58 

 

 

LYHENNETTY KONSERNITASE 

 

1 000 euroa 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010 

    

Varat    

    

Pitkäaikaiset varat    

Aineelliset 

käyttöomaisuushyödykkeet 

 

32 065 

 

31 847 

 

29 069 

Muut saamiset 4 251 3 568 2 441 

Pitkäaikaiset varat 

yhteensä 

 

36 316 

 

35 414 

 

31 510 

    

Lyhytaikaiset varat    

Vaihto-omaisuus 10 319 7 806 9 987 

Saamiset 17 461 12 586 15 674 

Käypään arvoon  

tulosvaikutteisesti 

kirjattavat rahoitusvarat 

 

 

3 013 

 

 

- 

 

 

5 004 

Rahavarat 10 366 9 316 14 043 

Lyhytaikaiset varat 

yhteensä 

 

41 158 

 

29 709 

 

44 708 

    

Varat yhteensä 77 475 65 123 76 217 

    

Oma pääoma ja velat    

Oma pääoma    

Emoyhtiön omistajille 

kuuluva oma pääoma 

   

Osakepääoma 11 821 11 821 11 821 

Muu oma pääoma 49 199 37 700 46 420 

Oma pääoma yhteensä 61 021 49 522 58 242 

    

Velat    

Pitkäaikaiset velat 1 526 3 668 1 245 

Lyhytaikaiset velat 14 927 11 934 16 730 

Velat yhteensä 16 454 15 602 17 976 

    

Oma pääoma ja 

velat yhteensä 

 

77 475 

 

65 123 

 

76 217 

 

 

LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 



 

1 000 euroa 1.1.- 

31.3.11 

1.1.- 

31.3.10 

1.1.- 

31.12.10 

    

Liiketoiminnan rahavirrat:    

Tulos ennen veroja 2 296 918 9 811 

Oikaisut 2 735 1 675 6 795 

Käyttöpääoman muutos -5 950 -263 210 

Rahoituserät -419 62 -279 

Verot - 26 58 

Liiketoiminnan 

nettorahavirta 

 

-1 337 

 

2 417 

 

16 594  

    

Investointien rahavirrat:    

Investoinnit 

aineellisiin 

käyttöomaisuus- 

hyödykkeisiin 

 

 

 

-3 908 

 

 

 

-23 

 

 

 

-2 173 

Korkorahastosijoitusten 

muutos 

 

2 003 

 

- 

 

-5 000 

Investointien 

nettorahavirta 

 

-1 905 

 

-23 

 

-7 173 

    

Rahoituksen rahavirrat:    

Pitkäaikaisten lainojen 

takaisinmaksut 

 

- 

 

- 

 

-1 500 

Rahoitusleasingvelkojen 

maksut 

 

- 

 

-17 

 

-39 

Osakeanti - 1 200 1 200 

Omien osakkeiden 

hankinta 

 

- 

 

-1 810 

 

-1 868 

Maksetut osingot - - -834 

Rahoituksen 

nettorahavirta 

 

- 

 

-627 

 

-3 041 

    

Rahavarojen lisäys (+) / 

vähennys (-) 

 

-3 243 

 

1 767 

 

6 381 

Valuuttakurssien 

muutokset 

 

-434 

 

242 

 

355 

Rahavarat tilikauden 

alussa 

 

14 043 

 

7 307 

 

7 307 

Rahavarat tilikauden 

lopussa 

 

10 366 

 

9 316 

 

14 043 

    

 

 

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  

 

  Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 

 

 

 

1 000 

euroa 

Osake- 

 

pääoma 

Yli- 

kurss

i 

rahas

- 

to 

Sijoite- 

tun 

 vapaan 

oman 

 pääoman 

 rahasto 

Muun- 

to- 

erot 

Kerty- 

neet 

voitto- 

varat 

Yh- 

teensä 



Oma pääoma 

31.12.2010 

 

11 821 

 

20 04

5 

 

1 200 

 

1 039 

 

24 137 

 

58 242 

Tilikauden 

voitto 

     

2 724 

 

2 724 

Muuntoerot    -203  -203 

Tilikauden 

laaja 

tulos 

yhteensä 

    

 

 

-203 

 

 

 

2 724 

 

 

 

2 521 

       

Osake- 

palkitse- 

misjärjes- 

telmä 

     

 

 

258 

 

 

 

258 

Oma pääoma 

31.3.2011 

 

11 821 

 

20 04

5 

 

1 200 

 

836 

 

27 118 

 

61 021 

       

Oma pääoma 

31.12.2009 

 

11 821 

 

20 

045 

 

- 

 

415 

 

16 461 

 

48 742 

Tilikauden 

voitto 

     

1 027 

 

1 027 

Muuntoerot    364  364 

Tilikauden 

laaja 

tulos 

yhteensä 

    

 

 

364 

 

 

 

1 027 

 

 

 

1 390 

       

Osakeanti   1 200   1 200 

Omien 

osakkeiden 

hankinta 

     

 

-1 810 

 

 

-1 810 

Oma pääoma 

31.3.2010 

 

11 821 

 

20 

045 

 

1 200 

 

778 

 

15 677 

 

49 522 

 

 

AINEELLISTEN KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET 

 

1 000 euroa 1.1.- 

31.3.11 

1.1.- 

31.3.10 

1.1.- 

31.12.10 

    

Kirjanpitoarvo kauden 

alussa 

 

29 069 

 

33 174 

 

33 174 

Lisäykset 4 837 21 2 232 

Vähennykset - - -74 

Poistot  -1 597 -1 699 -6 681 

Muuntoerot -245 351 419 

Kirjanpitoarvo kauden 

lopussa 

 

32 065 

 

31 847 

 

29 069 

 

VASTUUT 

 



1 000 euroa 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010 

    

Velat, joiden 

vakuudeksi 

on annettu 

kiinnityksiä 

tai pantteja 

 

 

 

 

1 000 

 

 

 

 

1 000 

 

 

 

 

1 000 

Kiinnitetyt 

panttivelkakirjat 

 

8 073 

 

8 073 

 

8 073 

Taseeseen 

sisältymättömät 

vuokravastuut 

 

 

206 

 

 

121 

 

 

245 

    

Investointisitoumukset 4 226 318 2 190 

    

Johdannaissopimusten 

kohde-etuuden 

nimellisarvot 

   

Valuuttaoptiot, ostetut 9 699 - 15 244 

Valuuttaoptiot, myydyt 5 146 - 18 034 

Valuuttatermiinit - 707 - 

Sähköjohdannaiset 1 703 2 245 2 038 

Koronvaihtosopimukset - 6 429 - 

    

Johdannaissopimusten 

käyvät arvot 

   

Valuuttaoptiot, ostetut 226 - 184 

Valuuttaoptiot, myydyt -9 - -595 

Valuuttatermiinit - -35 - 

Sähköjohdannaiset 210 -302 544 

Koronvaihtosopimukset - -162 - 

 

Johdannaissopimusten kohde-etuuden nimellisarvona on käytetty 

johdannaisten sopimushintaa. Johdannaiskaupat on tehty 

suojaamistarkoituksessa. 

 

 

TALOUDELLISTA KEHITYSTÄ KUVAAVAT TUNNUSLUVUT 

 

1 000 euroa 1.1.- 

31.3.11 

1.1.- 

31.3.10 

1.1.- 

31.12.10 

    

Liikevaihto 22 055 16 521 80 907 

Liikevaihdon muutos 

edellisen vuoden 

kauteen, % 

 

 

33,5 

 

 

11,3 

 

 

48,8 

Viennin ja ulkomaan 

toimintojen osuus 

liikevaihdosta, % 

 

 

94,6 

 

 

95,6 

 

 

95,8 

Käyttökate 4 425 2 488 17 102 

    % liikevaihdosta 20,1 15,1 21,1 

Liiketulos 2 828 788 10 421 

    % liikevaihdosta 12,8 4,8 12,9 

Tulos ennen veroja 2 296 918 9 811 

    % liikevaihdosta 10,4 5,6 12,1 



Oman pääoman tuotto, % 18,3 8,4 18,6 

Sijoitetun pääoman 

tuotto, % 

 

15,1 

 

8,3 

 

18,2 

Korottomat velat 15 454 13 081 16 976 

Nettovelka -12 379 -6 795 -18 047 

Nettovelkaantumisaste, % -20,3 -13,7 -31,0 

Omavaraisuusaste, % 78,9 76,3 76,6 

Bruttoinvestoinnit pitkä- 

aikaisiin varoihin 

 

4 837 

 

21 

 

2 232 

    % liikevaihdosta 21,9 0,1 2,8 

Poistot 1 597 1 699 6 681 

Tutkimus- ja 

kehittämismenot 1) 

 

595 

 

487 

 

2 110 

    % liikevaihdosta 2,7 2,9 2,6 

    

Henkilöstö keskimäärin 

kauden aikana 

 

347 

 

329 

 

345 

Henkilöstö kauden lopussa 351 329 342 

 

1) Tutkimus- ja kehittämismenot on esitetty bruttomääräisinä 

huomioiden vain pitkäkestoisten, tutkimussuunnitelmaan 

perustuvien hankkeiden osuus. 

 

 

OSAKEKOHTAISET TUNNUSLUVUT 

 

Euroa 31.3.2011 31.3.2010 31.12.2010 

    

Laimentamaton 

osakekohtainen tulos 

 

0,16 

 

0,06 

 

0,60 

Laimennettu 

osakekohtainen tulos 

 

0,16 

 

0,06 

 

0,58 

Osakekohtainen oma pääoma 3,63 2,97 3,49 

Osakekohtainen osinko - - 0,30 

Osinko/tulos, % - - 51,7 

Efektiivinen 

osinkotuotto, % 

 

- 

 

- 

 

5,7 

Hinta/voitto-suhde(P/E) - - 8,9 

    

Osakkeen kurssikehitys 

(1.1.-) 

   

Keskikurssi 5,90 3,18 4,22 

Alin kurssi 5,30 2,98 2,98 

Ylin kurssi 6,65 3,51 5,70 

Kurssi kauden lopussa 6,55 3,41 5,29 

Osakekannan markkina- 

arvo kauden lopussa, 

1 000 euroa 

 

 

113 233 

 

 

58 950 

 

 

91 451 

 

Osakkeiden vaihdon 

kehitys  

(1.1.-) 

   

Osakkeiden vaihto, 

1 000 kpl 

 

3 601 

 

2 774  

 

14 009 

Osuus osakkeiden    



painotetusta 

keskiarvosta, % 

 

20,8 

 

16,3 

 

81,4 

Osakkeiden vaihto, 

1 000 euroa 

 

21 242 

 

8 829 

 

59 124 

Osakkeiden 

osakeantioikaistun 

lukumäärän 

painotettu keskiarvo 

kauden aikana, 

1 000 kpl 

 

 

 

 

 

17 288 

 

 

 

 

 

17 012 

 

 

 

 

 

17 220 

Osakkeiden 

osakeantioikaistu 

lukumäärä kauden 

lopussa, 1 000 kpl 

 

 

 

17 288 

 

 

 

17 288 

 

 

 

17 288 

 

 

 

 

 

Osakekohtaista omaa pääomaa laskettaessa osakkeiden määrästä on 

vähennetty Okmetic Oyj:n hallussa olevat omat osakkeet sekä 

Okmetic Management Oy:n omistamat Okmeticin osakkeet. 

 

 

TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN 

 

1 000 euroa 10-12/ 

2011 

7-9/ 

2011 

4-6/ 

2011 

1-3/ 

2011 

     

Liikevaihto    22 055 

  Muutos % edelliseen 

  kauteen 

    

-4,4 

  Muutos % edellisen vuoden 

  vastaavaan kauteen 

    

33,5 

Liiketulos    2 828 

  % liikevaihdosta    12,8 

Tulos ennen veroja    2 296 

  % liikevaihdosta    10,4 

     

Liiketoiminnan 

nettorahavirta 

    

-1 337 

Investointien 

nettorahavirta 

    

-1 905 

Rahoituksen 

nettorahavirta 

    

- 

Rahavarojen 

lisäys/vähennys 

    

-3 243 

     

Henkilöstö kauden lopussa    351 

 

1 000 euroa 10-12/ 

2010 

7-9/ 

2010 

4-6/ 

2010 

1-3/ 

2010 

     

Liikevaihto 23 072 21 626 19 688 16 521 

  Muutos % edelliseen 

  kauteen 

 

6,7 

 

9,8 

 

19,2 

 

19,6 

  Muutos % edellisen vuoden 

  vastaavaan kauteen 

 

67,0 

 

77,7 

 

45,4 

 

11,3 

Liiketulos 3 440 3 712 2 481 788 



  % liikevaihdosta 14,9 17,2 12,6 4,8 

Tulos ennen veroja 2 972 2 934 2 987 918 

  % liikevaihdosta 12,9 13,6 15,2 5,6 

     

Liiketoiminnan 

nettorahavirta 

 

6 730 

 

5 573 

 

1 874 

 

2 417 

Investointien 

nettorahavirta 

 

-6 536 

 

-547 

 

-66 

 

-23 

Rahoituksen 

nettorahavirta 

 

-3 

 

-5 

 

-2 406 

 

-627 

Rahavarojen 

lisäys/vähennys 

 

 191 

 

5 021 

 

-599 

 

1 767 

     

Henkilöstö kauden lopussa 342 340 373 329 

 

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT 31.3.2011 

 

 

Osakkeita, 

kpl 

Osuus, 

% 

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö  

Ilmarinen 

 

1 651 626 

 

9,6 

Mandatum 

Henkivakuutusosakeyhtiö 

800 000 4,6 

Valtion Eläkerahasto 600 000 3,5 

Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas 492 000 2,9 

Keskinäinen 

työeläkevakuutusyhtiö Varma 

 

477 175 

 

2,8 

Okmetic Management Oy 400 000 2,3 

Etra-Invest Oy Ab 400 000 2,3 

Sijoitusrahasto Taaleritehdas 

Arvo 

Markka Osake 

 

375 100 

 

2,2 

Sijoitusrahasto Nordea Nordic 

Small 

Cap 

 

370 660 

 

2,1 

Sijoitusrahasto Aktia Secura 361 681 2,1 

Keskinäinen Vakuutusyhtiö 

Kaleva 

217 700 1,3 

Sijoitusrahasto Evli Suomi 

Osake 

212 700 1,2 

Sijoitusrahasto Aktia Capital 181 512 1,1 

Finlandia Suomi SR 120 000 0,7 

OP-Suomi Pienyhtiöt -

sijoitusrahasto 

112 700 0,7 

Sr Arvo Finland Value 110 611 0,6 

Virtanen Yhtiöt Oy 100 986 0,6 

Okmetic Oyj 77 854 0,5 

Erikoissijoitusrahasto Eq 

Pikkujättiläiset 

 

76 003 

 

0,4 

Sijoitusrahasto Handelsbanken 

Osake 

75 000 0,4 

Hallintarekisteröidyt osakkeet 2 818 343 16,3 

Muut 7 255 849 42,0 



Yhteensä 17 287 500 100,0 

 

 

 

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 

 

   

Käyttökate = Liiketulos + poistot  

   

Oman pääoman tuotto (ROE), 

%  

= Tilikauden tulos x 100/ 

  Oma pääoma (kauden keskiarvo) 

   

Sijoitetun pääoman tuotto 

(ROI), %  

= (Tulos ennen veroja + korko- 

ja muut rahoituskulut) x 100/ 

  Taseen loppusumma - korottomat 

velat (kauden keskiarvo) 

   

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma x 100/ 

  Taseen loppusumma - saadut 

ennakot 

   

Nettovelka  Korolliset velat - rahavarat 

   

Nettovelkaantumisaste, % = (Korolliset velat - 

rahavarat)x 100/ 

  Oma pääoma  

   

Osakekohtainen tulos = Emoyhtiön osakkeiden 

omistajille kuuluva tilikauden 

tulos/ 

  Ulkona olevien osakkeiden 

lukumäärän painotettu 

keskiarvo (osakeantioikaistu) 

   

Osakekohtainen oma pääoma = Emoyhtiön osakkeiden 

omistajille kuuluva oma 

pääoma/ 

  Osakkeiden lukumäärä 

tilinpäätös-päivänä 

(osakeantioikaistu) 

   

Osakekohtainen osinko = Tilikaudelta jaettu osinko/ 

  Osakkeiden osakeantioikaistu 

lukumäärä tilinpäätöspäivänä 

   

Efektiivinen osinkotuotto, 

% 

= Osakekohtainen osinko x 100/ 

  Tilikauden päätöskurssi 

   

Hinta/voitto-suhde (P/E) = Osakeantioikaistu viimeinen 

kaupantekokurssi kauden 

lopussa/ 

  Osakekohtainen tulos 



   

Osakkeen keskikurssi = Osakkeen euromääräinen 

kokonaisvaihto/ 

  Kauden aikana vaihdettujen 

osakkeiden osakeantioikaistu 

lukumäärä 

   

Osakekannan markkina-arvo 

kauden lopussa 

= Osakkeiden lukumäärä kauden 

lopussa x päätöskurssi kauden 

lopussa 

   

Osakkeiden vaihdon kehitys = Kauden aikana vaihdettujen 

osakkeiden lukumäärä/ 

  Osakkeiden kokonaismäärän 

painotettu keskiarvo 

 

Tilinpäätöstaulukoiden luvut on pyöristetty, joten yksittäisten 

lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä 

summaluvusta. Tiedot ovat tilintarkastamattomia. 

 

Tässä osavuosikatsauksessa esitetyt ennusteet ja tulevaisuuden 

arviot perustuvat yhtiön johdon tämänhetkiseen näkemykseen. 

Toteutuvat tapahtumat ja todelliset tulokset voivat poiketa tässä 

arvioidusta. 

 

TIEDOTUSTILAISUUS 

 

Yhtiön tiedotustilaisuus analyytikoille ja tiedotusvälineiden 

edustajille pidetään keskiviikkona 27.4.2011 klo 9.30 Helsingin 

World Trade Centerissä, Aleksanterinkatu 17, 2.kerros, Helsinki. 

Okmeticin toimitusjohtaja Kai Seikku kertoo tilaisuudessa 

konsernin vuoden 2011 tammi-maaliskuun kehityksestä ja vuoden 

2011 näkymistä.  

 

Pyydämme osanottajia ilmoittautumaan tilaisuuteen sähköpostitse 

viestinta@okmetic.com tai puhelimitse (09) 5028 0406/Marika 

Mäntymaa. 

 

 

OKMETIC OYJ 

 

Hallitus 

 

Lisätietoja: 

 

Toimitusjohtaja Kai Seikku, Okmetic Oyj, 

puh. 0400 200 288, sähköposti: kai.seikku@okmetic.com 

  

Johtaja, talous, IT ja viestintä Juha Jaatinen, Okmetic Oyj, 

puh. (09) 5028 0286, sähköposti: juha.jaatinen@okmetic.com 

 

Jakelu: 

NASDAQ OMX Helsinki 

Keskeiset tiedotusvälineet 

www.okmetic.com 

mailto:viestinta@okmetic.com
http://www.okmetic.com/


 

LYHYESTI OKMETICISTA 

 

Take it higher 

 

Teknologiayhtiö Okmetic toimittaa asiakaskohtaisesti räätälöityjä 

piikiekkoja anturi- ja puolijohdeteollisuudelle sekä myy 

teknologiaosaamistaan aurinkokennoteollisuudelle. Okmetic tarjoaa 

asiakkailleen ratkaisuja, jotka lisäävät heidän kilpailukykyään 

ja kannattavuuttaan. 

 

Okmeticin kiekot ovat osa jalostusketjua, jonka lopputuotteet 

parantavat ihmisten välistä vuorovaikutusta ja elämän laatua. 

Yhtiön tuotteet perustuvat asiakkaille lisäarvoa tuottavaan 

korkean teknologian osaamiseen, innovatiiviseen tuotekehitykseen 

ja tehokkaaseen tuotantoprosessiin. 

 

Okmeticilla on maailmanlaajuinen asiakaskunta ja myyntiverkosto, 

tehtaat Suomessa ja Yhdysvalloissa sekä sopimusvalmistusta 

Japanissa ja Kiinassa. Okmetic on noteerattu NASDAQ OMX 

Helsingissä tunnuksella OKM1V. Lisätietoja yhtiöstä saa 

kotisivuilta: www.okmetic.com. 

 


